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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie "Odnowa Wsi Biedrzychowice" w Biedrzychowicach
48-250 Biedrzychowice
Biedrzychowice 177 117 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000312662 

2. Dane osób upoważnionych do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z CENTRALNA INFORMACJA
KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO, Informacja
odpowiadająca odpisowi aktualnemu Z REJESTRU
STOWARZYSZEŃ, INNYCH ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH I
ZAWODOWYCH, FUNDACJI ORAZ SAMODZIELNYCH
PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ, Numer
KRS: 0000312662:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Kroszonkarskie dziedzictwo Śląska Opolskiego

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2025-03-15 Data

zakończenia 2025-05-15

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Kroszonka to ozdobne jajo, które wyróżnia się dzięki rytowniczej technice zdobienia, znanej również jako drapanie. Zwykle
jest dekorowane tradycyjnymi, roślinnymi ornamentami, takimi jak kwiaty i liście. Wzory te są często obecne także w
haftowanych obrusach, zasłonach, dekoracyjnej pościeli (kapach), strojach ludowych oraz w malarstwie. Różnorodność
wzorów zależy od kreatywności i umiejętności samego twórcy, co sprawia, że każda kroszonka jest unikalna.
Kroszonkarstwo opolskie stało się symbolem Opolszczyzny, a jego tradycje są ściśle związane z tym regionem. Choć
początkowo kroszonki tworzono wyłącznie na Święta Wielkanocne, obecnie, dzięki organizowanym konkursom, stanowią
powszechny element ozdobny, rozpoznawany i ceniony w województwie opolskim.
Kroszonki to nie tylko tradycje związane z obrzędowością i sztuką ludową. Te wielkanocne jajka maja także wymiar
społeczny, były prezentem i jednocześnie komunikatem dla obdarowanego. Młoda kobieta, barwiąc jajko na odpowiedni
kolor, przekazywała wiadomość: "szanuję", "kocham" albo "nie lubię". Z kroszonkami wiąże się zatem opolskie dziedzictwo
splatające trzy obszary: religijny, obrzędowy i społeczny.  
Tradycje kroszonkarskie są silnie obecne także w Biedrzychowicach, a śląskie kobiety od pokoleń wykonają te
wielkanocne jajka. Pragnąc, z jednej strony zachować, a z drukiem wypromować kroszonkarskie dziedzictwo
Biedrzychowic i Województwa Opolskiego postanowiono w ramach zadania wykonać wielkogabarytową kruszonkę, która
zostałaby umieszczona w ogólnodostępnej, otwartej przestrzeni wsi. 
Celem zadania jest w szczególności:
•    upowszechnianie dziedzictwa kulturowego Śląska Opolskiego;
•    integracja lokalnej społeczności Biedrzychowic;
•    wzrost przywiązania do Małej Ojczyzny poprzez podkreślanie znaczenia lokalnych tradycji;
•    poprawa estetyki wsi.
Zadanie składa się z następujących części:
1.    Wykonanie wielkogabarytowej kroszonki.
2.    Przygotowanie miejsca, w którym prezentowana będzie kroszonka, montaż wielkogabarytowego jajka wielkanocnego.
3.    Promocja zadania i otwarte spotkanie połączone z bezpłatnymi warsztatami kroszonkarskimi.

Ad. 1 
Wykonanie wielkogabarytowego jajka z trwałego i odpornego materiału wraz z podstawą zlecone zostanie firmie
zewnętrznej (faktura). 
Specyfikacja przedmiotu:
•    wysokość ok. 2 m;
•    materiał odporny na warunki atmosferyczne, umożliwiający wieloletnią ekspozycję na zewnątrz;
•    podstawa umożliwiająca bezpieczną ekspozycję (uniemożliwiającą przewrócenie kroszonki także w wietrzną pogodę);
•    wielkogabarytowe jako wraz z podstawą będzie miało charakter mobilny, co oznacza że nie będzie wymagane
pozwolenie na budowę ani zgłoszenie budowy.
Po wykonaniu i dostarczeniu wielkogabarytowego jaka zostanie ono pomalowane przez kroszonkarkę i twórczynię ludową
w tradycyjne wzory opolskie, całość zostanie pokryta środkiem zabezpieczającym przed szkodliwymi czynnikami
pogodowymi (czynność realizowana na podstawie umowy o dzieło). Uwzględniono zakup farb i innych niezbędnych
materiałów potrzebnymi do pomalowania wielkogabarytowego jajka. 

Ad. 2
Kroszonka zostanie ustawiona na skwerku (na którym wyeksponowany  jest słup majowy) znajdującym się nieopodal
przystanku autobusowego, w pobliżu budynku nr 94 (Stowarzyszenie uzyskało zgodę właściciela działki na usadowienie
wielkogabarytowej kroszonki). Skwer znajduje się przy ruchliwej drodze krajowej nr 40 i jest widoczny nie tylko dla
mieszkańców, ale również  dla niezliczonego grona osób przejeżdżających przez Biedrzychowice. Opisywane miejsce jest
przestrzenią otwartą i nie posiada żadnych barier, przez co jest dostępne dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
 W ramach wkładu osobowego członkowie stowarzyszenia przygotują teren do montażu jajka, dokonają transportu i
zamontują kruszonkę, zadanie uwzględnia także wykonanie i montaż tabliczki informującej o dofinasowaniu. 
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Ad. 3
W kwietniu 2025 r. (w okolicach Świąt Wielkiej Nocy) zaplanowano uroczyste odsłonięcie wielkoformatowej kroszonki.
Wydarzeniem towarzyszącym będą otwarte warsztaty tworzenia kroszonek oraz zwiedzanie Muzeum Wiejskiego „Farska
Stodoła” w Biedrzychowicach.  W ramach wkładu osobowego przygotowane zostaną stanowiska warsztatowe oraz
poczęstunek przez Związek Kobiet Śląskich. Materiały na warsztaty (jajka, barwniki oraz nożyki do skrobania) będą
nieodpłatnym wkładem rzeczowym członków stowarzyszenia. Warsztaty będą przeprowadzone przez profesjonalną
kroszonkarkę, a po Farskiej Stodole oprowadzać będzie prezes Stowarzyszenia i opiekun Muzeum (działania realizowane
nieodpłatnie w ramach wkładu osobowego). 
Otwarte spotkanie wraz z odsłonięciem wielkogabarytowej kroszonki poprzedzi promocja. Zostanie zaprojektowany plakat
(nieodpłatny wkład osobowy), który będzie opublikowany w mediach społecznościowych prezesa Stowarzyszenia oraz na
profilach zaprzyjaźnionych instytucji. Materiały promocyjne będą zawierały informacje o źródłach dofinansowania.
Dodatkowo plakat zostanie wydrukowany (działanie nie będzie generowało kosztów – wkład rzeczowy członków
Stowarzyszenia) i rozwieszony w ogólnodostępnych miejscach (czynność realizowana w ramach wkładu osobowego). Na
uroczyste odsłonięcie kroszonki połączone z warsztatami zdobienia wielkanocnych jajek zaproszone zostaną władze
samorządowe i  lokalne media.  

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Promocja dziedzictwa kulturowego
poprzez wykonanie, montaż i
ekspozycję wielkogabarytowej
kroszonki

1 zdjęcia

Upowrzechnienie i promocja
twórczości kroszonkarskiej - otwarte
warsztaty kroszonkarskie w Muzeum
Wiejskim "Farska Stodoła" - 1 zajęcia
dla ok. 20 osób

1 zdjęcia, lista obecności

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie "Odnowa Wsi Biedrzychowice" posiada doświadczenie w realizowaniu tego typu przedsięwzięć -
odbudowa przykościelnego obiektu i stworzenie znanej w regionie i poza nim "Farskiej Stodoły" jako Izby Muzealnej to
zadanie, które przez lata było realizowane przez członków stowarzyszenia, z inspiracji pani Róży Zgorzelskiej,
pomysłodawczyni i twórczyni "Farskiej Stodoły", która jest kustoszem Izby. Organizacja zdobyła też środki w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na zadanie obejmujące remont części obiektu - zostały
wymienione okna, podłoga, położone regipsy, a cała przestrzeń została przygotowana na ekspozycję porcelany. Projekt
był realizowany w 2018 r., nazwa zadania: "Utworzenie wiejskiej galerii społecznej w Biedrzychowicach". Wsparcie w
wysokości 59 224,00 zł. Projekt rozliczony. W zakresie realizacji zadań w ramach otwartych konkursów ofert województwa
opolskiego Stowarzyszenie zrealizowało 2020 i 2019 roku zadanie pn. "Śląski tygiel kulinarny" i wydało książkę kulinarną
pod tym samym tytułem. W 2018 roku Stowarzyszenie z sukcesem zrealizowało w ramach działalności wspomagającej
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych zdanie publiczne pn. "W śląskim domu i zagrodzie. Wieś opolska na przestrzeni
ostatnich 100 lat". Elementem zadania było opracowanie i druk bogato ilustrowanej książki "W śląskim domu i zagrodzie".
Wnioskodawca posiada również doświadczenie w realizowaniu innych projektów, m.in. operację „Adaptacja i
zagospodarowanie budynku wozowni na potrzeby Muzeum Wiejskiego Farska Stodoła” (umowa z Samorządem
Województwa Opolskiego) oraz projekt „Rozwój i przemiany kulturowe na przykładzie Biedrzychowic jako dwujęzycznej
miejscowości od jej powstania do 1945 r.” (dotacja przyznana przez zarząd Fundacji Współpracy Polsko- Niemieckiej).
Stowarzyszenie zrealizowało w 2017 r. projekt "Święto tradycji w Biedrzychowicach i promocja książki "Spojrzenie przez
gardinkę. Wielokulturowy Śląsk na przykładzie Ziem Prudnickiej i Głubczyckiej" w ramach grantu Stowarzyszenia LGD
Płaskowyż Dobrej Ziemi. W 2022 r. został zrealizowany projekt "Nasza piwniczka", w następnym roku z sukcesem
przeprowadzono zadanie publiczne pn. Przez żołądek do serca. W 2023 r., dzięki zadaniowi pn. Szlak murali "Przez
przeszłość do przyszłości", wykonano na ścianach biedrzychowickich budynków murale nawiązujące do historii wsi, rok
później rozbudowano szklak dzięki projektowy pn. Szlak murali "Przez przeszłość do przyszłości" - kontynuacja.  
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IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Wykonanie i dostawa wielkogabatytowego jajka wraz z podstawą (faktura) 8 000,00 zł

2 Pomalowanie jajka we wzory opolskie oraz zapezpieczenie przedmiotu przd
szkodliwymi czynnikami pogodowymi

2 000,00 zł

3 Wydruk i dostawa tabliczki informującej o źródłach finansowania (tabliczka do
zampntowania przy jajku)

75,00 zł

4 Zakup farb i innych środków oraz materialów potrzebnych do pomalowania
wielkogabarytowego jajka

160,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 235,00 zł 10 000,00 zł 235,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2025-02-13 19:26:59

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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